АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

приморского крм

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, |)ь, J }ф
-,лцý / р пIl

г. Уссурийск

,- О внесении изменений _t

в постановление администрации
Уссчрийского городского
округа от 07 феврапя 2020 года
}l'9 283-НГIА кОб )TBеp)IцеIпIII
поряд(а пр}Iнятl.tя решениri о заключении
концессионного соглашениJI в Уссурийском
городском округе)

В соответствии с ФедерагrъныIчILI законаNIи от 06 октября 200З года

N9 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации)), от 21 июля 2005 года Ng 1 15-ФЗ <<О концессионнъD(

соглашениях), Уставом Уссурийского городского округа, решением .Щумы

Уссу,рийского городского округа от 29 сеlrтября 2009 года JE 102 кО структ}ре

администрации Уссурийского городского округа), с целъю приведения

в соответствие с действующим законодателъством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановJlение алминистрации Уссурийскоt,о I,оролскоI,о

округа от 07 февраля2020 года }ф 283-НПА ((Об утверждеIIIIи порядка прIlIштI,rя

решения о закJIючении концессионного соглашения в Уссурийском городском

округе)> (дапее - постановление) следующие изменения:

в Порялке приrulтиrl решения о закJIючении концессионного соглашениrI

в Уссурийском городском округе, утвержденном постановлением:

в пункте |7 слова (при заместителе главы администрации по вопросам

049884
                                                                                                Вх. от 30.06.2021 17:18:36 № 31-01/16/2678 ИД документа 7137523

2

ип,tуIцественньгх отношениЙ и градостроителъствa>) заменить словЕlми ((при

заместителе главы администрации по жилищной политике, имущественным

отношениям, кульryре и спорry);

В ПУНКТе 19 слова кПредседатель рабочеЙ группы - заместитель главы

адNIрIFIрIстрацрIи по вопросаNI лIмущественных отношений pI градостроительств31)

заменитъ словами кПредседателъ рабочей группы - заместителъ главы

администрации по жилиIцной политике, иNtуIцественным отношениrIм, кульryре и

спорт),));

по.цryнкт <<б>> гчнкта 25 изложитъ R с.пе.Itчютttей релакIии:
Кб) В СJIУЧае приrulтия рабочей группой решения о возможности закJIючениJI

КОIIЦеССIIОIШIОГО СоглашеIlrui Iia лIных },сjlовлIях },полIiоllоченныйt орган приниNIает

РеШеНИе. vказанное в полгчнкте ((б)) пчнкта l 1 настояIIIего порядка, в форме

РаСПОряЖения уполномоченного органа и направляет копию решениrI стороннему

ИНРIЦI,IаТор}'в теченлtе З-х трех рабочrrх днеit со дtш прLl}uIтLlя указанного решенl,ul

по почте или электронной почтой, при наличии лостоRернъгх сведений об адресе

электронной почты получателя.

Уполttо1,1оченныl'1 оргаIr провод!lт tlереговоры в форпrе совместных

СОВеIIIаНиЙ со сторонним инициаторо\{ в IIелях обсужления условт.rЙ

концессионного соглашения и их согласования по результатам переговоров.

ОбСу;ltдеIlllе условlIt"I концессLIоIIного соI-jIашеtI[Iя и их согласование на

ПеРеГОВОрах в форме соR\{естнъж совеIIIаниЙ со сторонним иниIIиаторо\{

ПРОВОДИТСЯ с у{астием рабочеЙ группы. Срок и порядок проведения переговоров

ОПРеДСЛЯIОТСЯ }'ПОЛIIОNIОLIСItIIЫNI ОРГаitОNI В РеШСН}Ilt О tsОЗМОЖНОСТИ ЗаКJlЮЧеНLlrt

конIIессионного соглатIIения на инъгх чс.повиж. которое лоRодится до свеления

СТОРоНнего инициатора закJIючениJI uro.o соглашения в письменной форме.

УполttоtrIо,IсIIIIыl"I оргаII по рез},,lътаlа}I псреговоров оформ;Ulет пpoToцojl

ПеРеГОВОров в двух экземплярах, которътй подписыRается руководителеN{

уполномоченного органа и направляется стороннему инициатору в срок, не

превышающиЙ З-х рабочлtх днеЙr со дня проведения переговоров.

По резулътатам переговоров сторонниЙ инициатор представJUIет

в уполномоченный орган проект концессионного соглашения с внесенными

ИЗМеНеНИЯNIи. УполномоченныЙ орган в течение З (трех) рабочих дней с даты

з

поступлениJI проекта концессионного соглашениJI с внесенными изменениrIми на

совместном совещании с чJIенами рабочей |руппы рассматривает проект

КОНЦеССионного соглашения с внесеннъIми изменениями и с у{етом

РеКОМенДациЙ (зашпочениЙ) рабочеЙ группы, принимает решение о согласовании

ПРОеКТа концессионного соглашенлш с внесенныл,Iи изменениями, либо о

неСОГласова.нии такого проекта соглашIения. Резулътат совместного совещания

ОфОРмлlяется протоколом в день проведениrI совместного совещаниrI.

В СЛlЧаС согласоваrIлш проекта коiiцесс}lонного сог.гiашен}ш с внесеннъL\lлI

иЗменениями чполномоченнътм органом и сторонним иншIиатором. прелложение

о ЗакJIючении концессионного соглашениJI рiLзмещается уполномоченным

оргаi{оNI в десятLIдневilыI"t срок со дi{я пр}Iнятлш такого предгlожения на

официалъном сайте в информационно-телекоI\,тI\.{,чникаIIионной сети кИнтернеD)

дJIя рЕIзмещениJI информации о проведении торгов, определенном Правителъством

Россllйской Федерацлtи, в цеJuIх прlIIlятия заявоIt о готовIIости к участию в

конкурсе на заключение концессионного соглашIения на условиях,
предусмотреннъtх в таком проекте концессионного соглашения, в отношении

объекта концессионного соглашенлlя, пред},сNIотренного в предlrожении о

заключении конIIессионного соглапIения. от инъж лшI. отвечаюшIих требованиям,

ПРеДЪЯВJuIеМым гý/нктом 4.| статьи З7 Федералъного законаNg 1 15-ФЗ к лицу,

высryпаIощсlIу с LIнLIци а] лlволi з аключеIt}lя ко }Iцесс }lоI t н ого с оглашенлuI ;)).

2. Отделу пресс-службы администраIIии Уссурийского городского округа

(Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

rrrrфорrIацлILI.

З. УпраRлению инфорп{атизаIIии и организаIIии предоставления

муницип€Lпьных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Паrlчеirко) разNIестtIть IIастоящее пoc,i,AIioI]Jeiii.Ic на офлrцлrалrъном сайt,ге

администраrIии Уссурийского городского округа.

Глава Уссуртайского
городского округа

q

Б
Ф

п ,а

Ji.

о{ а

яvlцъ ог

ц
о

G
сЕ

!a Ф
о

+ъ

+ L1,о

Е.Е. Корхt